

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
2	Inhoud	Herstelwerkzaamheden	Mogen wij ervan uit gaan dat de pompput door opdrachtgever leeg en schoongemaakt wordt?	Ja, dat wordt door of in opdracht van de OG gedaan
3	Inhoud	Herstelwerkzaamheden	Kan opdrachtgever aangeven bij welke te verwijderen en te vervallen afsluiters er een blindplaat moet worden geplaatst inclusief de specificaties hiervan?	Zie functionele specificatie voor lokaties en aantallen; voor specificaties zie de bij het bestek gevoegde bijlage Bundel-AV-2018-WT; de specificaties van betreffende appendages zijn géél gemarkeerd
4	Inhoud	Herstelwerkzaamheden	Kan opdrachtgever exact aangeven hoeveel afsluiters vervangen moeten worden inclusief de specificaties hiervan.	Zie functionele specificatie voor lokaties en aantallen; voor specificaties zie de bij het bestek gevoegde bijlage Bundel-AV-2018-WT; de specificaties van betreffende appendages zijn géél gemarkeerd
5	Inhoud	Herstelwerkzaamheden	Zonwering bedrijfsgebouw, hoe hier mee om te gaan? demonteren en terugplaatsen? Vernieuwen?	Demonteren en terug plaatsen.
6	Inhoud	Herstelwerkzaamheden	Vervangen kozijnen. Graag ontvangen wij tekeningen met de maatvoering. Kan OG nader omschrijven hoeveel openslaande ramen (draai of kiep-kantel), deuren, ventilatieroosters ja/nee?	Zie functionele specificatie voor aantallen draai- en kiepramen en deuren. Zie voor maatvoering de bijgevoegde tekeningen. Ventilatioosters hoeven niet te worden toegepast.
7	Inhoud	Werkomschrijving asbestsanering	6. Pagina 6, paragraaf 2.5, online toolbox Hoeveel tijd moeten we hiervoor ongeveer reserveren per persoon?	1 uur per persoon.
8	Inhoud	Inschrijvingsleidraad	5. Pagina 29, paragraaf 7.1, Bewijslast inzake asbestinventarisatie Moet dit niet bewijslast asbestverwijdering zijn?	Ja, dat is juist.
9	Inhoud	Inschrijvingsleidraad	4. Pagina 21, Asbestinventarisatie. Moet dit niet asbestsanering zijn? Het SC-530 certificaat, tegenwoordig Procescertificaat Asbestverwijdering genoemd is voor asbestsaneringen. Voor inventarisatie is het Procescertificaat Asbestinventarisatie van toepassing (voorheen SC-540 certificaat)	Ja, dat is juist.
10	Inhoud	Inschrijvingsleidraad	3. Pagina 9, paragraaf 2.6 Planning Mogen er na het publiceren van de Nota van Inlichtingen nog aanvullende vragen worden gesteld?	Nee, dat is niet mogelijk.
11	Inhoud	Inschrijvingsleidraad	2. Pagina 8, nadere opdrachten. Binnen 5 werkdagen na werkopname een nadere offerte indienen is vrij kort, kan de termijn verlengd worden naar 10 werkdagen?	Akkoord.
12	Inhoud	Inschrijvingsleidraad	1. Pagina 8, opname 18 oktober. Is er de mogelijkheid voor een tweede locatie bezoek?	Nee, dat is niet mogelijk.
13	Inhoud	Nieuwe lijst	Kan de OG een nieuwe lijst verstrekken van de werkzaamheden? (voor iedere inschrijver dezelfde uitgangspunten)	Zie bijlage functionele specificatie.
14	Inhoud	Water en strook	Kan de OG water en strook kosteloos ter beschikking stellen?	Ja, wordt kosteloos ter beschikking gesteld.
15	Inhoud	Indirecte kosten	In de inschrijfstaat is geen post opgenomen voor indirecte kosten. Moeten de indirecte kosten als % over de directe kosten worden gerekend?	Ja, er is een post indirecte kosten opgenomen.
16	Contract	Bankgarantie	Moet de ON een bankgarantie afgeven?	ON hoeft geen bankgarantie af te geven.
17	Proces	Leiding functievrij	Kan de OG er vanuit gaan dat ten tijde van de werkzaamheden de leiding functievrij is?	Ja, daar kan de ON vanuit gaan.
18	Proces	Voorzieningen	De ON dient voorzien te zijn in eigen keet / toilet voorzieningen?	Ja, de ON dient een eigen keet en toilet op locatie verzorgen.
19	Proces	2e vragenronde	Kan de OG ermee instemmen om een 2e vragenronde te introduceren, bijv. 3 nov.?	Zie antwoord vraag 10.
20	Inhoud	Bijlage 15	Is het de ON toegestaan de omschrijving van Bijlage 5 aan te passen aangezien het verstrekte model betrekking heeft op een ander werk?	De juiste versie is bij de nota van inlichtingen gevoegd.
21	Inhoud	B06 - Tekeningen bedrijfsgebouw	Kan de OG de bestaande tekeningen verstrekken van het bedrijfsgebouw, m.n. de aansluitdetails kozijnen?	Zie antwoord vraag 6.
22	Inhoud	B06 - Zonwering	Moet er bij alle gevels zonwering worden toegepast? Elektrisch of handmatig bedienbaar?	Zie antwoord vraag 5.
23	Inhoud	B06 - Ventilatiooster	Hoeveel ventilatiooster moeten er in de kozijnen worden opgenomen?	Ventilatioosters hoeven niet te worden toegepast.

24	Inhoud	Ramen	Hoeveel draairamen / draaikiepramen moeten in de kozijnen worden opgenomen?	Zie antwoord vraag 6.
25	Inhoud	B06 - Kozijnen	Om de bestaande kozijnen te demonteren en de nieuwe te monteren dient er een werksteiger geplaatst te worden aan de buitenzijde. Moeten behalve de toegangsdeur op de begane grond alle deuren toegankelijk te blijven?	Nee, alleen de toegangsdeur moet vrij blijven.
26	Inhoud	B17 - Asbestvrije ketel	Dient ON de asbestvrije ketel verwijderd en afgevoerd te worden?	Ja, deze dient verwijderd en afgevoerd te worden.
27	Inhoud	B23 - kit	Dient ON de kit onder voetjes bliksemgeleiders ook gesaneerd te worden (+ herstel) ?	Ja saneren en herstellen.
28	Inhoud	B30 - Kelder	Wordt de kelder door de OG leeggepompt?	Ja, dit wordt door de OG gedaan.
29	Inhoud	B40 - Afsluiter	Kan de OG meer info verstrekken mbt de te vervangen afsluiter? (type, ø, fabricaat)	Voor specificaties zie de bij het bestek gevoegde bijlage Bundel-AV-2018-WT; de specificaties van betreffende appendages zijn géél gemarkeerd
30	Inhoud	B41 - afsluiter	Kan de OG meer info verstrekken mbt de te vervangen afsluiter? (type, ø, fabricaat)	Voor specificaties zie de bij het bestek gevoegde bijlage Bundel-AV-2018-WT; de specificaties van betreffende appendages zijn géél gemarkeerd
31	Inhoud	B43 - Afsluiter	Kan de OG meer info verstrekken mbt de te vervangen afsluiter? (type, ø, fabricaat)	Voor specificaties zie de bij het bestek gevoegde bijlage Bundel-AV-2018-WT; de specificaties van betreffende appendages zijn géél gemarkeerd
32	Inhoud	B43 - Aanbrengen blindplaat	Tijdens de schouw is er gesproken over vervangen afsluiter en isolatie, en aanbrengen blindplaat. Geldt dit voor alle 3?	Zie functionele specificatie.
33	Inhoud	B44 - Kelder	Wordt de kelder door de OG leeggepompt / schoongespoten?	Ja, dat wordt door of in opdracht van de OG gedaan.
34	Inhoud	B44 - Aanbrengen tagcodering	Op de inschrijfstaat staat een regel na B44 "Aanbrengen tagcodering nieuwe afsluiters AWZI Gouda". Dit item is niet voorzien van een Bron-nummer. Wordt dit B45 of behoort dit tot B44?	Dit behoort tot de bronnen, waar nieuwe afsluiters geplaatst moeten worden. Dat zijn B41, B43 (deels), B44; zie functionele specificatie
35	Inhoud	B06 - Ramen (zie ook vraag 24, vergeten daar B06 toe te voegen)	Hoeveel draairamen / draaikiepramen moeten in de kozijnen worden opgenomen?	Zie antwoord vraag 6.
36	Inhoud	Algemeen - Bijlage 5 (zie vraag 20 Bijlage 15 hoort Bijlage 5 te zijn)	Is het de ON toegestaan de omschrijving van Bijlage 5 aan te passen aangezien het verstrekte model betrekking heeft op een ander werk?	De juiste versie is bij de nota van inlichtingen gevoegd.
37	Uitvoering	Herstelwerkzaamheden algemeen	Tijdens de rondgang zijn op een aantal locaties andere herstelwerkzaamheden genoemd dan omschreven, graag ontvangen wij een duidelijk overzicht van de uit te voeren herstel werkzaamheden?	Zie functionele specificatie.
38	Uitvoering	Kozijnen gebouw 1	De gevel kozijnen van gebouw 1 moeten vervangen worden door nieuwe kunststofkozijnen, Heeft u een tekening van hoe deze kozijnen uitgevoerd moeten worden denk aan draaiende delen roosters etc. Om de verschillende aanbiedingen goed te kunnen vergelijken is het wellicht verstandiger als iedere aanbieder uitgaat van dezelfde hoeveelheid en m2 prijs.	Zie antwoord vraag 6.
39	uitvoering	Werkomschrijving	Alle appendages/pakkingen die vervangen moeten worden dienen, voorafgaand aan de uitvoering/bestelling, nagemeten te worden.	